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                    Elsted, den 12.01.21 

Høringssvar til fælles fritidspædagogisk vision                 

SFO-forældrerådet ønsker at tilkendegive sin generelle opbakning til forslaget for ny fritidspædagogisk 

vision. 

Vision: 

Vi har ikke de store kommentarer til visionsdelen. Dog kunne det understreges mere tydeligt, hvad der 

menes med personalets kompetenceudvikling. Består det fx kurser i digital dannelse og børns 

medbestemmelse? 

Det er tydeligt for os, hvad fritidspædagogikken skal være med til at indfri for børnene. Det er godt, at 

børnene bliver mere inddraget i indholdet af deres hverdag og de dermed forhåbentlig får en større 

demokratiforståelse. 

Det vigtigste i visionen er, at børns trivsel bliver understøttet og at man ser undervisning og SFO som et 

hele samt at alle har en plads i fællesskabet. Barnets frie valg, i de rammer der er i SFO’en, er vigtigt, når vi 

taler om børnenes frie tid. 

Vi savner det musikalske element i visionen. 

Efter sætningen ovenfor temaerne kunne der stå: Hvert tema drøftes og besluttes i skolebestyrelsen. Det 

kan uddelegeres til SFO-forældrerådet. I forlængelse heraf foreslår vi, at det bliver et krav at alle skoler har 

et SFO-forældreråd. Det ville være naturligt, at et børne SFO-råd kunne referere til SFO-forældrerådet. 

Handlingsforslag: 

Hvor ligger forpligtelsen til at leve visionen ud? Det må ikke kun blive fine ord. Kan det fremgå mere 

tydeligt? 

Hvad er det lokale SFO-forældreråd/skolebestyrelse forpligtet til? Er det et krav, at den enkelte skoles 

vision for fritidsdelen ligger på skolens hjemmeside og hvad er indholdskravet i så fald? 

Rammer for mål og indholdsbeskrivelse: 

Der er potentialer i at samle flere lokale foreninger og erhvervsdrivende til en samtale om, hvordan man 

kunne gøre mere for områdets børn og unge.  

Det er godt, at der er et stort lokalt råderum. Hvis visionen skal fungere, skal institutionerne selv have 

indflydelse på hvordan de vil implementere ideerne, så man føler ejerskab. 

Andre kommentarer: 

Vi anbefaler, at der skal vælges et SFO-forældreråd på alle skoler. Det er godt, når SFO-forældrerådet har 

både magt og indflydelse, og ikke i alle henseender refererer til skolebestyrelsen. På den måde bliver det 

relevant og givende for forældrerådsmedlemmer at være med.  
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Den medbestemmelse som forældrene yder igennem SFO-forældrerådet, skal være mere synlig og 

anerkendes af hele skolens forældrekreds, så man får lyst til at engagere sig i arbejdet. 

Der ønskes mere sparring mellem forvaltningen og SFO-forældrerådene eller forældrerådene imellem.  

Det er vigtigt for fokus på SFO’en, at der er lokal pædagogisk ledelse. 

På vegne af skolebestyrelsen og SFO-forældrerådet på Elsted Skole 

Helene Lade Møller 

Formand for SFO-forældrerådet 
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